
Pussiturnier im Oster-MaLa 2010
• Mitspieler: 28

• Gewichtung eigener Punkte: 1.0

• Gewichtung der Differenz: 0.2

• Erreichen der Prämie bei: 500

• Prämie: 300

• Spritzen erlaubt: Nein

• Multiplikator bei Schwarzspiel: 2.0

• Multiplikator bei Eigenschwarz: 2.0
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Ergebnis
# Name Punkte eigene Spiele gegnerische Spiele Boni

Σ Serien ρ ∆ Σ + − s+ s− Σ + − s+ s− + −
1 Thomas 3245 812 978 1455 1900 2225 7 6 1 2 0 11 5 6 0 0 3 0
2 Robin 2125 277 1277 571 1565 1300 8 5 3 2 0 10 3 7 0 0 1 0
3 Horrz 2044 88 501 1455 985 2295 10 7 3 4 0 8 5 3 0 1 2 0
4 Andreas B. 2003 149 1354 500 1330 1865 7 5 2 2 0 11 6 5 0 0 1 0
5 Christian H. 1933 1056 1156 -279 1350 1415 8 6 2 1 0 10 5 5 0 0 2 1
6 Max 1899 421 978 500 1260 1695 7 5 2 2 0 11 6 5 0 0 1 0
7 Paul 1871 527 1156 188 1215 1780 6 5 1 2 0 12 6 6 1 1 1 0
8 Raik 1790 527 319 944 1190 1500 8 6 2 2 0 10 4 6 1 1 1 0
9 Tina 1764 812 -24 976 1185 -105 6 6 0 0 0 12 3 9 0 1 2 0

10 Christian K. 1451 198 1354 -101 1310 705 10 9 1 1 0 8 3 5 0 1 1 1
11 Gerald 951 198 -191 944 945 30 9 6 3 0 0 9 4 5 0 0 1 1
12 Christine 696 -89 -191 976 485 -445 8 4 4 0 0 10 4 6 0 0 1 0
13 Sebastian 679 88 319 272 645 170 12 6 6 1 0 6 3 3 0 0 0 0
14 Sophie 574 1056 -282 -200 645 -355 11 8 3 0 0 7 3 4 0 2 1 1
15 Helmut 526 1218 -886 194 845 -95 8 6 2 0 0 10 4 6 0 1 1 2
16 Alexander 177 -607 501 283 -250 635 10 5 5 4 1 8 4 4 0 2 1 0
17 Peter -68 1218 -1086 -200 -40 -140 9 6 3 1 0 9 5 4 0 3 1 1
18 Vincent -100 277 376 -753 -60 -200 9 2 7 0 0 9 6 3 0 1 0 0
19 Markus -125 -89 -308 272 295 -600 10 4 6 0 0 8 4 4 0 0 0 1
20 Alexandra -454 149 -886 283 -130 -120 10 4 6 1 0 8 5 3 0 1 0 1
21 Johannes -691 -566 -24 -101 -405 -1430 7 5 2 0 0 11 4 7 0 3 0 0
22 Robert L. -695 -607 -282 194 230 -1625 11 8 3 1 1 7 0 7 0 2 0 2
23 Jörg -777 421 -919 -279 10 -935 10 5 5 1 0 8 2 6 0 1 0 2
24 Robert S. -849 -566 1277 -1560 -500 -1745 8 4 4 1 0 10 2 8 0 3 1 1
25 Erich -1221 -706 -1086 571 -410 -1055 11 6 5 2 0 7 1 6 0 2 0 2
26 Josef -1604 -873 -919 188 -540 -2320 10 3 7 0 0 8 2 6 0 1 0 2
27 Jonas -1890 -706 376 -1560 -860 -2150 11 4 7 0 0 7 2 5 0 2 0 2
28 Tim -1934 -873 -308 -753 -875 -2295 11 2 9 0 0 7 3 4 0 1 0 2

Legende:
Serien Punkte in den einzelnen Serien
ρ Punkte ohne Differenz und Bonus (sozusagen roh)
∆ Gesamtdifferenz (ungewichtet)
eigene Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
gegnerische Spiele Anzahl, davon gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Bonus gewonnen/verloren
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Legende: 240 – gewonnenes Spiel; 145 – verlorenes Spiel; – Schwarzspiel; – Bonus erreicht; –
Rechenfehler

Serie 1
Tisch 1

Alexandra & Markus &
Andreas B. Christine

150 150 15
295 140 -125
345 160 35
395 140 -105

145 250 -105
135 115 -55

∆ 34 ∆ -34
Bonus 0 Bonus 0
Σ 149 Σ -89

Tisch 2
Christian H. & Jonas &
Sophie Erich

180 180 10
220 155 165
315 150 15
360 145 -130

145 505 -105
590 135 -240

∆ 166 ∆ -166
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1056 Σ -706

Tisch 3
Horrz & Vincent &
Sebastian Robin

55 155 -155
145 200 -40

325 155 -195
140 185 -115
220 -35 80
150 115 250

∆ -27 ∆ 27
Bonus 0 Bonus 0
Σ 88 Σ 277

Tisch 4
Paul & Alexander &
Raik Robert L.

220 140 -280
245 190 -90
305 150 -240

170 475 -200
165 155 -45

200 365 -445
∆ 162 ∆ -162
Bonus 0 Bonus 0
Σ 527 Σ -607

Tisch 5
Peter & Tim &
Helmut Josef

145 145 45
300 145 -100
425 145 -245
445 170 -75
520 145 -220
705 140 -360

∆ 213 ∆ -213
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1218 Σ -873

Tisch 6
Max & Robert S. &
Jörg Johannes

40 145 -145
180 220 -505
140 360 -455

375 135 -590
125 250 -565

280 140 -425
∆ 141 ∆ -141
Bonus 0 Bonus 0
Σ 421 Σ -566

Tisch 7
Thomas & Christian K. &
Tina Gerald

260 260 25
375 140 165
405 140 25
430 160 185
455 150 335
510 165 500

∆ 2 ∆ -2
Bonus 300 Bonus -300
Σ 812 Σ 198

Serie 2
Tisch 1

Paul & Alexandra &
Christian H. Helmut

60 200 200
220 280 -240
245 525 -230

595 140 -90
650 145 -235
650 145 -380

∆ 206 ∆ -206
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1156 Σ -886

Tisch 2
Tim & Max &
Markus Thomas

170 -170 170
-60 170 0

145 -205 165
165 -40 195

35 225 420
90 160 580

∆ -98 ∆ 98
Bonus -300 Bonus 300
Σ -308 Σ 978

Tisch 3
Erich & Horrz &
Peter Alexander

140 140 95
-500 320 415

150 -650 485
-930 140 625

220 -710 185
-645 125 60

∆ -141 ∆ 141
Bonus -300 Bonus 300
Σ -1086 Σ 501
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Tisch 4
Christian K. & Josef &
Andreas B. Jörg

150 150 160
200 350 -240
135 485 -220

575 140 -360
620 145 -215
815 165 -380

∆ 239 ∆ -239
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1354 Σ -919

Tisch 5
Jonas & Christine &
Vincent Gerald

160 230 -230
135 25 -135
150 175 -30

330 150 -180
195 135 -125
160 295 -110

∆ 81 ∆ -81
Bonus 0 Bonus 0
Σ 376 Σ -191

Tisch 6
Robert L. & Robert S. &
Sophie Robin

140 150 150
140 280 275
170 450 320

170 140 460
145 315 575
160 155 840

∆ -137 ∆ 137
Bonus -300 Bonus 300
Σ -282 Σ 1277

Tisch 7
Sebastian & Johannes &
Raik Tina

170 170 25
340 160 185

135 205 290
260 135 425

210 50 465
220 270 25

∆ 49 ∆ -49
Bonus 0 Bonus 0
Σ 319 Σ -24

Serie 3
Tisch 1

Erich & Johannes &
Robin Christian K.

230 230 -460
245 150 -310
270 200 -110

150 420 -60
140 280 -20
195 475 -5

∆ 96 ∆ -96
Bonus 0 Bonus 0
Σ 571 Σ -101

Tisch 2
Jörg & Gerald &
Christian H. Raik

160 160 130
240 145 275

145 385 305
395 150 455

155 240 520
130 110 555

∆ -89 ∆ 89
Bonus -300 Bonus 300
Σ -279 Σ 944

Tisch 3
Andreas B. & Peter &
Max Sophie

45 150 -150
60 140 -10
80 140 -150
225 145 -5

150 375 -305
400 205 -100

∆ 100 ∆ -100
Bonus 0 Bonus 0
Σ 500 Σ -200

Tisch 4
Robert L. & Tina &
Helmut Christine

145 145 40
170 180 220
185 200 420
215 145 565

145 360 615
160 520 650

∆ -26 ∆ 26
Bonus -300 Bonus 300
Σ 194 Σ 976

Tisch 5
Tim & Alexander &
Vincent Alexandra

-360 180 180
-330 150 30
-155 140 -110

140 -295 -15
150 -445 60
160 -605 135

∆ -148 ∆ 148
Bonus 0 Bonus 0
Σ -753 Σ 283

Tisch 6
Sebastian & Paul &
Markus Josef

230 230 35
145 85 105

85 165 -60
195 280 -40
140 140 20

260 180 200
∆ 12 ∆ -12
Bonus 0 Bonus 0
Σ 272 Σ 188

Tisch 7
Thomas & Robert S. &
Horrz Jonas

35 145 145
120 145 0

140 260 25
145 405 -265

555 140 -405
255 810 -915

∆ 345 ∆ -345
Bonus 300 Bonus -300
Σ 1455 Σ -1560
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Statistik

Allgemeines
• Gesamtanzahl Spiele: 126

• Punktedurchschnitt aller Teilnehmer: 475

• Höchste gewonnene Ansage: 320 (in Serie 2 Tisch 3 Spiel 2 durch Horrz und Alexander)

• Höchste verlorene Ansage: 230 (in Serie 2 Tisch 5 Spiel 1 durch Christine und Gerald)

• Gewonnene Spiele: 74

• Verlorene Spiele: 52

• Schwarz gewonnene Spiele: 15

• Schwarz verlorene Spiele: 1

• Nichtgespielte Spiele: 0

• Erreichte Boni: 11

• Gegebene Spritzen: 0

• Höchste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: 840 (in Serie 2 Tisch 6 durch Robert S. und Robin)

• Niedrigste erreichte Einzelpunktzahl in einer Serie: -915 (in Serie 3 Tisch 7 durch Robert S. und Jonas)

• Höchstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: 1455 (in Serie 3 Tisch 7 durch Thomas und Horrz)

• Niedrigstes erreichtes Endergebnis in einer Serie: -1560 (in Serie 3 Tisch 7 durch Robert S. und Jonas)

• Höchste Differenz in einer Serie: 1725 (in Serie 3 Tisch 7)

• Niedrigste (absolute) Differenz in einer Serie: 10 (in Serie 1 Tisch 7)

Serien

Serie Punkteverteilung Spiele Boni
≤ −1000 ≤ −500 < 0 < 500 < 1000

> −1000 > −500 ≥ 0 ≥ 500 ≥ 1000 + − s+ s−
1 0 4 1 5 2 2 21 21 3 1 3
2 1 2 4 2 2 3 26 16 7 0 5
3 1 1 3 4 4 1 27 15 5 0 3

Legende:
Punktverteilung Anzahl der Parteien mit Ergebnis im angegebenen Bereich
Spiele gewonnen/verloren, davon schwarz gewonnen/verloren
Boni Anzahl der erreichten Boni in dieser Runde
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Turnierverlauf

Spieler Serien
Serie Σ # Serie Σ # Serie Σ #

Thomas 812 812 5 978 1790 2 1455 3245 1
Robin 277 277 11 1277 1554 4 571 2125 2
Horrz 88 88 17 501 589 13 1455 2044 3
Andreas B. 149 149 15 1354 1503 6 500 2003 4
Christian H. 1056 1056 3 1156 2212 1 -279 1933 5
Max 421 421 9 978 1399 7 500 1899 6
Paul 527 527 7 1156 1683 3 188 1871 7
Raik 527 527 7 319 846 8 944 1790 8
Tina 812 812 5 -24 788 9 976 1764 9
Christian K. 198 198 13 1354 1552 5 -101 1451 10
Gerald 198 198 13 -191 7 17 944 951 11
Christine -89 -89 19 -191 -280 19 976 696 12
Sebastian 88 88 17 319 407 14 272 679 13
Sophie 1056 1056 3 -282 774 10 -200 574 14
Helmut 1218 1218 1 -886 332 15 194 526 15
Alexander -607 -607 23 501 -106 18 283 177 16
Peter 1218 1218 1 -1086 132 16 -200 -68 17
Vincent 277 277 11 376 653 12 -753 -100 18
Markus -89 -89 19 -308 -397 21 272 -125 19
Alexandra 149 149 15 -886 -737 24 283 -454 20
Johannes -566 -566 21 -24 -590 23 -101 -691 21
Robert L. -607 -607 23 -282 -889 25 194 -695 22
Jörg 421 421 9 -919 -498 22 -279 -777 23
Robert S. -566 -566 21 1277 711 11 -1560 -849 24
Erich -706 -706 25 -1086 -1792 27 571 -1221 25
Josef -873 -873 27 -919 -1792 27 188 -1604 26
Jonas -706 -706 25 376 -330 20 -1560 -1890 27
Tim -873 -873 27 -308 -1181 26 -753 -1934 28

Legende:
Serie Ergebnis dieser Serie
Σ akkumulierte Punktzahl
# aktueller Rang
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Alternative Turnierergebnisse

Spieler 0 150 300 500 1000
0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1 0 0.1 0.2 0.5 1

Thomas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Robin 2 2 2 3 6 2 2 2 4 6 2 2 2 4 6 3 3 3 4 6 4 4 4 4 6
Horrz 10 9 9 4 2 10 7 6 2 2 6 4 3 2 2 4 2 2 2 2 3 2 2 2 2
Andreas B. 4 3 3 2 3 5 3 3 3 3 5 3 4 3 3 6 5 4 3 3 6 5 5 3 3
Christian H. 3 4 4 7 7 3 4 4 7 7 4 5 5 7 7 5 6 6 7 7 5 6 6 8 7
Max 6 5 5 5 5 6 5 5 5 5 7 7 6 5 5 7 7 7 5 5 7 7 7 6 5
Paul 7 6 6 6 4 7 6 7 6 4 8 8 7 6 4 8 8 8 6 4 8 8 8 7 4
Raik 8 8 7 8 8 8 8 8 8 8 9 9 8 8 8 9 9 9 8 8 9 9 9 9 8
Tina 9 10 10 10 10 4 9 9 10 10 3 6 9 9 10 2 4 5 9 9 2 3 3 5 9
Christian K. 5 7 8 9 9 9 10 10 9 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10 10 11 11 10 10 10
Gerald 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 12 11 11 11 11 12 12 12 13 13
Christine 15 15 15 15 16 15 15 15 15 16 12 12 12 13 15 11 12 12 12 14 10 10 11 11 12
Sebastian 13 13 13 13 12 13 13 12 12 12 13 13 13 12 12 13 13 13 13 13 14 14 14 14 14
Sophie 13 14 14 14 15 13 14 14 14 15 13 14 14 15 16 13 14 14 15 15 14 15 15 15 15
Helmut 12 12 12 12 13 12 12 13 13 13 15 15 15 14 14 15 15 16 16 16 18 18 18 18 17
Alexander 22 22 20 16 14 20 17 16 16 14 16 16 16 16 13 16 16 15 14 12 13 13 13 12 11
Peter 19 18 17 18 17 17 18 18 17 17 18 17 17 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 16
Vincent 20 19 19 19 19 18 19 19 19 18 19 19 18 18 18 18 18 18 18 18 17 17 17 17 18
Markus 16 16 16 17 20 16 16 17 18 20 17 18 19 19 20 19 19 19 19 20 21 21 20 19 20
Alexandra 21 21 21 20 18 21 21 20 20 19 22 20 20 20 19 22 21 20 20 19 22 22 22 21 19
Johannes 23 24 24 24 24 23 23 23 23 24 21 22 21 22 22 20 20 21 21 21 19 19 19 20 21
Robert L. 17 17 18 22 22 19 20 21 22 22 20 21 22 23 23 23 23 23 24 24 23 23 23 24 24
Jörg 18 20 22 21 21 22 22 22 21 21 24 24 23 21 21 24 24 24 23 22 24 24 24 23 23
Robert S. 25 25 25 25 25 24 24 24 25 25 23 23 24 24 25 21 22 22 22 23 20 20 21 22 22
Erich 24 23 23 23 23 25 25 25 24 23 25 25 25 25 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
Josef 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
Jonas 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
Tim 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

Legende: Fiktiver Rang bei anderer Prämie und Differenzgewichtung.
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